

RCS : NANTES Code greffe : 4401

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de NANTES atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2013 B 00819 Numéro SIREN : 792 037 988 Nom ou dénomination : 7 OPTTEAM

Ce dépôt a été enregistré le 15/06/2022 sous le numéro de dépôt 11178



Bilan actif

SAS 7 Opteam

CERTIFIÉ CONFORME

Actif		Au 31/12/2021			Au 31/12/2020
		Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net	
Capital souscrit non appelé					
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions, brevets et droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	TOTAL				
	Immobilisations corporelles				
	Terrains				
	Constructions				
	Inst. techniques, mat. out. industriels				
	Autres immobilisations corporelles	45 592	26 407	19 185	20 172
	Immobilisations en cours	16 123		16 123	
	Avances et acomptes				
	TOTAL	61 716	26 407	35 309	20 172
	Immobilisations financières				
	Participations évaluées par équivalence				
	Autres participations	301 566	300 000	1 566	1 566
	Créances rattachées à des participations				
	Titres immob. de l'activité de portefeuille				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	20 195		20 195	2 281
	TOTAL	321 762	300 000	21 762	3 848
Total de l'actif immobilisé		383 478	326 407	57 071	24 021
Actif circulant	Stocks				
	Matières premières, approvisionnements				
	En cours de production de biens				
	En cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	TOTAL				
	Avances et acomptes versés sur commandes	170		170	170
	Financé				
	Clients et comptes rattachés	694 555		694 555	358 435
Actif circulant	Autres créances	242 690		242 690	135 525
	Capital souscrit et appelé, non versé				
	TOTAL	937 246		937 246	493 960
	Divers				
	Valeurs mobilières de placement				
	(dont actions propres :)				
	Instruments de trésorerie	241 310		241 310	584 582
	Disponibilités				
	TOTAL	241 310		241 310	584 582
	Charges constatées d'avance	623 402		623 402	565 731
Total de l'actif circulant		1 802 129		1 802 129	1 644 444
Frais d'émission d'emprunts à étaler					
Primes de remboursement des emprunts					
Écarts de conversion actif					
TOTAL DE L'ACTIF		2 185 608	326 407	1 859 201	1 668 465
Renvois :					
(1) Dont droit au bail					
(2) Dont part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières					2 281
(3) Dont créances à plus d'un an (brut)					
Clause de réserve de propriété		Immobilisations	Stocks	Créances clients	

Déposé au Greffe
le 23 MAI 2022
sous le N° 11178
RCS N° 138819

Passif		Au 31/12/2021	Au 31/12/2020
Capitaux propres	Capital (dont versé : 10 470)	10 470	10 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport		
	Ecart de réévaluation		
	Ecart d'équivalence		
	Réserves		
	Réserve légale	1 084	1 084
	Réserves statutaires		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	20 414	452 485
	Report à nouveau		
Aut. fonds propres	Résultats antérieurs en instance d'affectation	98 061	-284 441
	Résultat de la période (bénéfice ou perte)		
	Situation nette avant répartition	130 029	179 128
	Subvention d'investissement		
	Provisions réglementées	869	556
Total		130 899	179 684
Provisions	Titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total			
Dettes	Emprunts et dettes assimilées		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	440 000	440 000
	Emprunts et dettes financières divers (3)	149 516	16
	Total	589 516	440 016
	Avances et acomptes reçus sur commandes (1)		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	718 949	770 418
	Dettes fiscales et sociales	320 869	211 317
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	Autres dettes		
	Instruments de trésorerie		
Total		1 039 818	981 736
Produits constatés d'avance		98 966	67 028
Total des dettes et des produits constatés d'avance		1 728 302	1 488 781
Ecart de conversion passif			
TOTAL DU PASSIF		1 859 201	1 668 465
Renvois : (2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques	Crédit-bail immobilier		
	Crédit-bail mobilier		
	Effets portés à l'escompte et non échus		
	Dettes et produits constatés d'avance, sauf (1), à plus d'un an	367 361	
	à moins d'un an	1 360 940	1 488 781
(3) dont emprunts participatifs			

SAS 7 Opteam

CERTIFIÉ CONFORME

		France	Exportation	Du 01/01/2021 Au 31/12/2021 12 mois	Du 01/01/2020 Au 31/12/2020 12 mois
Produits d'exploitation (1)	Ventes de marchandises				
	Production vendue : - Biens				
	- Services	2 754 221	215 816	2 970 037	2 296 396
	Chiffre d'affaires net	2 754 221	215 816	2 970 037	2 296 396
	Production stockée				
	Production immobilisée				
	Produits nets partiels sur opérations à long terme				
	Subventions d'exploitation			3 333	
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			1 110	
	Autres produits			632	6
	Total			2 975 113	2 296 403
Charges d'exploitation (2)	Marchandises Achats			823 688	903 159
	Variation de stocks				
	Matières premières et autres approvisionnements Achats				581
	Variation de stocks				
	Autres achats et charges externes (3)			757 997	310 730
	Impôts, taxes et versements assimilés			28 663	10 823
	Salaires et traitements			864 816	738 397
	Charges sociales			362 729	308 123
	Dotations sur immobilisations amortissements provisions			9 606	8 782
	Dotations d'exploitation sur actif circulant pour risques et charges				
	Autres charges			1 232	4
	Total			2 848 735	2 280 602
	Résultat d'exploitation A			126 378	15 800
Non imposable	Bénéfice attribué ou perte transférée B				
	Perte supportée ou bénéfice transféré C				
Produits financiers	Produits financiers de participations (4)			112	
	Produits financiers d'autres valeurs mobilières de placement et créances d'actif immobilisé (4)				
	Autres intérêts et produits assimilés (4)				
	Reprises sur provisions, transferts de charges				
	Différences positives de change			84	211
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
	Total			196	211
Charges financières	Dotations financières aux amortissements et provisions				300 000
	Intérêts et charges assimilées (5)			4 380	
	Différences négatives de change			1 147	2 685
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
	Total			5 528	302 685
	Résultat financier D			-5 331	-302 473
	RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (± A ± B - C ± D) E			121 047	-286 673



Compte de résultat

SAS 7 Opteam

CERTIFIE CONFORME

		Du 01/01/2021 Au 31/12/2021 12 mois	Du 01/01/2020 Au 31/12/2020 12 mois
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
	Produits exceptionnels sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions et transferts de charge		
	Total		
Charges exceptionnelles	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	313	313
	Total	313	313
Résultat exceptionnel		F	
		-313	-313
Participation des salariés aux résultats		G	
Impôt sur les bénéfices		H	
		22 672	-2 545
BÉNÉFICE OU PERTE (± E ± F - G - H)		98 061	-284 441
Renvois			
(1) Dont	produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs incidence après impôt des corrections d'erreurs		
(2) Dont	charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs incidence après impôt des corrections d'erreurs		581
(3) Y compris	- redevances de crédit-bail mobilier - redevances de crédit-bail immobilier		
(4) Dont	produits concernant les entités liées		
(5) Dont	intérêts concernant les entités liées		



CERTIFIÉ CONFORME

SAS 7 Opteam

Annexe de base aux comptes de l'exercice clos le 31/12/2021

BR
Certifié conforme


CERTIFIE CONFORME

Table des matières

1. Faits caractéristiques de l'exercice	2
1.1. Evénements principaux	2
1.2. Principes, règles et méthodes comptables	2
2. Informations relatives au bilan	3
2.1. Actif	3
2.1.1. Immobilisations incorporelles	3
2.1.2. Immobilisations corporelles	3
2.1.2.1. Principaux mouvements de l'exercice	3
2.1.3. Immobilisations financières	4
2.1.3.1. Informations relatives aux filiales et participations	4
2.1.3.1.1. Renseignements détaillés concernant les filiales et participations	4
2.1.4. Produits à recevoir	5
2.1.5. Créances	6
2.2. Passif	7
2.2.1. Capitaux propres	7
2.2.1.1. Tableau de variation des capitaux propres	7
2.2.2. Dettes financières et autres dettes	8
2.2.3. Charges à payer	9
3. Informations relatives au compte de résultat	10
4. Autres informations	11
4.1. Provisions pour indemnités de départ en retraite et autres engagements postérieurs à l'emploi	11

CERTIFIÉ CONFORME

1. Faits caractéristiques de l'exercice

1.1. Événements principaux

Régularisation de l'augmentation de capital non constatée dans les comptes au 31/12/2020 pour 470 €

Réduction du capital par voie de rachat de ses propres titres.

1.2. Principes, règles et méthodes comptables

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du code de commerce et du règlement 2014-03 de l'ANC.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

CERTIFIE CONFORME

2. Informations relatives au bilan

2.1. Actif

2.1.1. Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, après déduction des rabais, remises et escomptes de règlement ou à leur coût de production.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur actuelle d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

2.1.2. Immobilisations corporelles

2.1.2.1. Principaux mouvements de l'exercice

	Augmentations		Diminutions	
	Réévaluation	Acquisition Apports Virements	Virements poste à poste	Cessions rebuts
Installations techniques, matériel et outillage industriels	-	-	-	-
Installations générales, agencements, aménagements divers	-	-	-	-
Matériel de transport	-	-	-	-
Matériel de bureau et informatique, mobilier	-	8 619	-	-
Emballages récupérables et divers	-	-	-	-
Immobilisations corporelles en cours	-	16 124	-	-
Avances et acomptes	-	-	-	-

CERTIFIE CONFORME

2.1.3. Immobilisations financières

	Augmentations		Diminutions	
	Réévaluation	Acquisition apports Virements	Virement poste à poste	Cessions Rebutis
Participations évaluées par équivalence	-	-	-	-
Titres de participation (y compris évaluées par équivalence, ci-dessus)	-	-	-	-
Créances rattachées à des participations	-	-	-	-
Autres titres immobilisés	-	-	-	-
Prêts et autres immobilisations financières	-	17 914	-	-

2.1.3.1. Informations relatives aux filiales et participations

2.1.3.1.1. Renseignements détaillés concernant les filiales et participations

Filiales (+ de 50 % capital détenu).	Capital	Quote-part %	Valeurs comptables des titres détenus		CA Hors taxes	Prêts/avances non remboursés
	Rés. et report avant affect.		Brute	Nette	Résultats	Cautions
3REDM LIMITED	63 6 684	100 Dividendes	300 000	0	176 004 97	
Observation : Comptes 2020						

Les titres ont été dépréciés à 100% en 2020.



2.1.4. Produits à recevoir

CERTIFIE CONFORME

Libellés	Montant
INTÉRÊTS COURUS	
Immobilisations financières	-
Participations groupe	-
Participations Hors groupe	-
Clients	-
Associés	-
Valeurs mobilières de placements	-
AUTRES PRODUITS	
Factures à établir	171 630
RRR à obtenir, avoirs à recevoir	-
Personnel	-
Sécurité sociale	-
Etat	-
Divers	-
TOTAL	171 630

BR

Certifié Conforme

2.1.5. Créances

CERTIFIÉ CONFORME

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
DE L' ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations	-	-	-
	Prêts	-	-	-
	Autres immobilisations financières	20 196	-	20 196
DE L' ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux	-	-	-
	Autres créances clients	694 556	694 556	-
	Créance représentative des titres prêtés ou remis en garantie	-	-	-
	Personnel et comptes rattachés	1 500	1 500	-
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	2 417	2 417	-
	État et autres collectivités publiques	Impôt sur les bénéfices	-	-
		Taxe sur la valeur ajoutée	109 762	-
		Autres impôts, taxes et versement assimilés	-	-
		Divers	-	-
	Groupes et associés	88 952	88 952	-
	Débiteur divers	40 059	40 059	-
Charges constatées d'avance		623 403	623 403	-
TOTAL		1 580 845	1 560 649	20 196

Les charges constatées d'avance concernent pour l'essentiel des prestations facturées au trimestre ou à l'année d'avance.



CERTIFIE CONFORME

2.2. Passif

2.2.1. Capitaux propres

2.2.1.1. Tableau de variation des capitaux propres

Libellés	N-1	+	-	N
Capital	10 000	470	-	10 470
Primes, réserves et écarts	453 570	-	432 072	21 498
Report à nouveau	-	-	-	-
Résultat	-284 442	382 503	-	98 062
Subventions d'investissement	-	-	-	-
Provisions réglementées	556	313	-	870
Autres	-	-	-	-
TOTAL	179 684	383 287	432 072	130 899

Le capital est composé de 1 047 actions de 10 euros de valeur nominale.

Une réduction de capital de 370 € a été constatée par voie de rachat de 37 actions d'un associé.

La différence entre le prix global de rachat des parts sociales annulées et leur valeur nominale, soit la somme de cent quatre-vingt-dix-neuf mille cinq cents euros (147.630 €), est imputée sur le poste « *Autres réserves* » figurant au bilan.

BR
Certifié conforme

2.2.2. Dettes financières et autres dettes

CERTIFIE CONFORME

	Montant brut	A 1 an au plus	A + d'1 an et 5 ans au +	A + de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles	-	-	-	-
Autres emprunts obligataires	-	-	-	-
Emprunts et dettes établissement de crédit				
- A 1 an max à l'origine	-	-	-	-
- A + d'1 à l'origine	440 000	72 639	367 361	-
Emprunts et dettes financières Divers	-	-	-	-
Fournisseur et comptes rattachés	718 949	718 949	-	-
Personnel et comptes rattachés	67 124	67 124	-	-
Sécurité sociales et autres organismes	101 906	101 906	-	-
Impôts sur les bénéfices	13 026	13 026	-	-
TVA	118 050	118 050	-	-
Obligations cautionnées	-	-	-	-
Autres impôts et taxes	20 763	20 763	-	-
Dettes sur immobilisation Et comptes rattachés	-	-	-	-
Groupe et associés	149 517	149 517	-	-
Autres dettes	-	-	-	-
Dettes titres empruntés ou rem. Garant	-	-	-	-
Produits constatés d'avance	98 967	98 967	-	-
TOTAL	1 728 302	1 360 941	367 361	-

2.2.3. Charges à payer

CERTIFIE CONFORME

Libellés	Montant
CONGES A PAYER	
Congés provisionnés	67 124
Charges sociales provisionnées	28 819
Charges fiscales provisionnées	-
INTERETS COURUS	
Emprunts et dettes assimilées	-
Dettes part. groupes	-
Dettes part. hors groupes	-
Dettes sociétés en participation	-
Fournisseurs	-
Associés	-
Banques	-
Concours bancaires courants	-
AUTRES CHARGES	
Factures à recevoir	5 400
RRR à accorder, avoirs à établir	-
Participation des salariés	-
Personnel	-
Sécurité sociale	-
Autres charges fiscales	11 441
Divers	-
TOTAL	112 784



3. Informations relatives au compte de résultat

CERTIFIE CONFORME

	France	Export et communautaire	Total
Ventes marchandises	-	-	-
Production vendues :			
- Biens	-	-	-
- Services	2 754 221	215 816	2 970 038
Chiffre d'affaires net	2 754 221	215 816	2 970 038

Certifié conforme ^{BR}




4. Autres informations

CERTIFIE CONFORME

4.1. Provisions pour indemnités de départ en retraite et autres engagements postérieurs à l'emploi

Engagements retraite	Provisionné	Non provisionné	Total
Indemnités de départ en retraite	-	18 693	18 693

La provision pour indemnité de départ en retraite a été évaluée selon la méthode des unités de crédit projetées conformément au Règlement 2013-02 de l'ANC.

Le taux d'actualisation utilisé est de : 0,96.

BR
Certifié conforme

7 OPTEAM
Société par actions simplifiée
au capital de 10 470 euros
Siège social : 1 rue Du Guesclin BP 61905,
44019 Nantes CEDEX 1
792 037 988 RCS NANTES

**ASSEMBLÉE GÉNÉRALE MIXTE
DU 16 MAI 2022**

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2021

DEUXIÈME RÉSOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2021 s'élevant à 98 061,66 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice 98 061,66 euros

Affecté en totalité au compte "autres réserves" qui s'élève ainsi à 118 475,69 euros.

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte qu'aucune distribution de dividende n'a été effectuée au cours des trois derniers exercices.

Vote de l'Assemblée Générale Mixte du 16 Mai 2022

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée par 1 047 voix ayant voté pour, 0 voix ayant voté contre et 0 voix s'étant abstenues.

**Certifié conforme
Le Président
Bruno RENIMEL**



CB 45,34 €

7 OPTEAM
Société par actions simplifiée
au capital de 10 470 euros
Siège social : 1 rue Du Guesclin
BP 61905
44019 Nantes CEDEX 1
792 037 988 RCS NANTES



Greffe du Tribunal de commerce
de NANTES
2 Ter Quai François Mitterrand,
44000 NANTES

Le 23 mai 2022,

Dépôt des comptes annuels

Maître,

Nous vous prions de bien vouloir trouver sous ce pli, aux fins de dépôt au greffe, les documents suivants, certifiés conformes, savoir :

- les comptes annuels de la Société (bilan, compte de résultat et annexe) pour l'exercice clos le 31 décembre 2021,
- la proposition d'affectation du résultat soumise à la collectivité des associés et la résolution votée.

Vous trouverez également ci-joint un chèque bancaire de 45,34 euros pour le règlement des frais de dépôt.

Nous vous prions d'agréer, Maître, l'expression de nos sentiments distingués.

Bruno RENIMEL

A handwritten signature in dark ink, consisting of a stylized 'B' followed by a long, sweeping horizontal stroke.